
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа-город Камышин 
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

10.01.2022г. № 5-о

Об организации работы в МБДОУ Дс № 1 консультационного 
центра по оказанию методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультационной помощи родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних детей

В соответствии с ч.З ст.64 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин от 30.12.2021 № 1134-0 «Об организации 
консультационного центра по оказанию методической, психолого-педагогической, диагнос
тической и консультационной помощи родителям (законным представителям) несовершен
нолетних воспитанников», с целью создания нормативной и организационно - правовой базы, 
регламентирующей деятельность консультационного центра

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе МБДОУ Дс № 1 по адресу ул. Гоголя, дом 31 работу консультационного 

центра по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консуль
тационной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних детей.

2. Создать рабочую группу для разработки нормативной и организационно - правовой докумен
тации, регламентирующей деятельность консультационного центра в МБДОУ Дс № 1 в 
составе: руководитель группы -  заведующий Садыхова Э.А.,

члены рабочей группы -  Сидорчак Н.В., старший воспитатель,
Фролова Т.А., старший воспитатель,
Надточий Ю.В., педагог-психолог,
Огородникова В.А., учитель-логопед.
Кравцова Н.А., воспитатель,
Сумишевская Р.С., воспитатель.

3. Рабочей группе изучить нормативную и методическую документацию по организации и 
функционированию консультационного центра по оказанию методической, психолого- педа
гогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным предста
вителям) несовершеннолетних воспитанников.

4. В срок до 31.01.2022 рабочей группе разработать:
- проект Положения о консультационном центре по оказанию методической, психолого
педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних воспитанников в МБДОУ Дс № 1 городского 
округа-город Камышин;

- план работы консультационного центра по оказанию методической, психолого-педаго
гической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным предста
вителям) несовершеннолетних воспитанников в МБДОУ Дс № 1 городского округа- 
город Камышин;

- должностные инструкции специалистов консультационного центра.
5. Обеспечить с 31.01.2022 по 25.02.2022 прохождение курсов повышения квалификации ГАУ 

ДПО «ВГАПО» по программе «Организационно-содержательная деятельность центров 
оказания психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям с 
детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет» следующим педагогам:

- старшему воспитателю Сидорчак Н.В.



- старшему воспитателю Фроловой Т.А.
- педагогу-психологу Надточий Ю.В.
- учителю-логопеду Огородниковой В.А.
- воспитателю Кравцовой Н.А.,
- воспитателю Сумишевской Р.С.

5. Членам рабочей группы организовать методическое обеспечение начального этапа 
работы консультационного центра:
- создать на официальном сайте МБДОУ Дс № 1 раздел «Консультационный центр», где 
ежемесячно размещать информацию о работе центра;

- разработать брошюры, буклеты, информирующие об организации и работе центра;
- определить перечень тематических занятий с родителями.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ Д| 

С приказом ознакомлены:

Э.А. Садыхова

\е-т< * ‘ .......
готт:>А<-«»го

о к р у г п - г° Р ОЛ
,. . (Самышин

Старший воспитатель о Я т а Л - А .  Фролова
Учитель -  логопед В.А. Огородникова
Педагог -  психолог Ю.В. Надточий
Воспитатель Р.С. Сумишевская
Воспитатель Н.А. Кравцова

У

В дело № 01 -12 за 2022 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75 
kam_ds 1 @volganet.ru 
10.01.2022 г.


		2022-11-25T16:53:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




